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PODSUMOWANIE 32. EDYCJI EUROPEJSKICH DNI DZIEDZICTWA!
Posted on 7 grudnia 2024

Za nami 32. edycja Europejskich Dni Dziedzictwa w Polsce. W tym roku odbyło się 1120 wydarzeń w całym kraju, w których
uczestniczyło ponad 200 tysięcy osób. Wrześniowe dni stały się okazją do wspólnego celebrowania polskiego dziedzictwa
kulturowego dzięki zaangażowaniu aż 709 organizatorów. Wśród nich znaleźli się zarówno przedstawiciele dużych muzeów i
lokalnych domów kultury, jak i organizacje pozarządowe, gminne biblioteki, a nawet osoby prywatne. Dzięki ich pracy
mogliśmy wspólnie odkrywać bogactwo kultury i tradycji naszego kraju.

Tegoroczna edycja wydarzenia pod hasłem „Szlaki. Sieci. Połączenia.”  nawiązywała do projektu Szlaków Kulturowych Rady Europy,
zainicjowanego w 1987 roku, który promuje współpracę kulturalną z rozwojem turystyki. W Polsce projekt obejmuje 18 z 47 tras.
Szlaki posiadają bardzo różnorodny charakter od najstarszych np. Santiago de Compostela, po mniej oczywiste w postaci szlaku
pisarek np. Marii Konopnickiej, kończąc na Europejskim Szlaku Ceramiki, gdzie nie może zabraknąć Bolesławca.

Wydarzenie ukazało także znaczenie dziedzictwa niematerialnego, w tym zjawisk wpisanych na Krajową listę niematerialnego
dziedzictwa kulturowego. Przede wszystkim mistrzów rzemiosła i rękodzieła, przekazujących umiejętności kolejnym pokoleniom,
których mogliśmy spotkać na licznych szlakach, takich jak: Szlak Kultury Wołoskiej, Małopolski Szlak Rzemiosła.

Narodowy Instytut Dziedzictwa od lat odgrywa kluczową rolę w zarządzaniu i ochronie dziedzictwa kulturowego w Polsce, nadzorując
procedurę wpisu na Listę pomników historii, która obecnie obejmuje 132 obiekty o szczególnej wartości kulturowej. Ważnym
elementem tej sieci są również obiekty wpisane na listę UNESCO oraz inne branżowe instytucje kultury. Tegoroczne hasło
podkreśliło, jak szlaki i sieci mogą łączyć różne formy dziedzictwa, zarówno materialnego, jak i niematerialnego.

Edycja ta była również przestrzenią do refleksji nad rolą nowoczesnych technologii w ochronie i promocji dziedzictwa. Wydarzenie
stało się przestrzenią wymiany doświadczeń między ekspertami, praktykami i miłośnikami kultury.

W tym roku odbyło się 1120 wydarzeń w całym kraju, w których uczestniczyło ponad 200 tysięcy osób. Wrześniowe dni stały się
okazją do wspólnego celebrowania polskiego dziedzictwa kulturowego dzięki zaangażowaniu aż 709 organizatorów. Uczestnicy mieli
okazję zgłębić tematy związane z ochroną dziedzictwa oraz wykorzystaniem cyfrowych technologii do jego popularyzacji.
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Dziękujemy za udział w tegorocznej edycji #EDD

Narodowy Instytut Dziedzictwa, pełniący rolę ogólnopolskiego koordynatora Europejskich Dni Dziedzictwa, dziękuję organizatorom,
którzy przyczynili się do sukcesu tegorocznej edycji. Podziękowania kierujemy także do koordynatorów regionalnych, którzy przez
cały rok wspierali organizatorów w promocji i realizacji wydarzeń, a także współtworzyli stronę edd.nid.pl. Dzięki ich pracy powstała
szeroka oferta wydarzeń dostępnych w różnych regionach Polski.

Dziękujemy!

Biuro Dokumentacji Zabytków w Szczecinie,

Fundację Sztuki, Przygody i Przyjemności ARTS,

Kujawsko-Pomorskie Centrum Kultury,

Łódzki Dom Kultury,

Muzeum Bitwy pod Grunwaldem,

Muzeum Narodowe we Wrocławiu – Oddział Muzeum Etnograficzne,

Muzeum Podkarpackie w Krośnie,

Muzeum Narodowe w Lublinie,

Muzeum Zamkowe w Malborku,

Oddział Terenowy NID w Opolu,

Oddział Terenowy NID w Poznaniu,

Oddział Terenowy NID w Katowicach,

Stowarzyszenie Czas A.R.T.,

Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego,

Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego,

Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

Zapraszamy do udziału w #EDD 2025!
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Już teraz serdecznie zapraszamy na kolejną edycję Europejskich Dni Dziedzictwa, która odbędzie się we wrześniu 2025 roku.
Narodowy Instytut Dziedzictwa zachęca do udziału w tym wydarzeniu wszystkie instytucje kultury, szkoły, biblioteki, teatry,
stowarzyszenia i miłośników dziedzictwa. Razem możemy chronić i promować naszą kulturę, która inspiruje i łączy pokolenia.

Od 2007 roku Narodowy Instytut Dziedzictwa pełni funkcję ogólnopolskiego koordynatora tej inicjatywy. Przy wsparciu 16
koordynatorów działających na terenie całego kraju, przygotowuje i promuje wyjątkową ofertę wydarzeń. Każdego roku Europejskie
Dni Dziedzictwa gromadzą setki podmiotów, takich jak instytucje kulturalne, placówki oświatowe, stowarzyszenia, miłośnicy
dziedzictwa, edukatorzy, regionaliści, przewodnicy turystyczni oraz prywatni właściciele zabytkowych obiektów. To dzięki nim to
wyjątkowe święto kultury staje się tak wyjątkowe i inspirujące.

Więcej informacji o przyszłorocznej edycji znajdziecie na stronie edd.nid.pl oraz w mediach społecznościowych Europejskich Dni
Dziedzictwa. Zapraszamy do współpracy i wspólnego odkrywania naszego dziedzictwa w 2025 roku!

Patronatem medialnym Europejskich Dni Dziedzictwa było Polskie Radio S.A.

http://edd.nid.pl/
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